ریمون آرون^۱، جنگ را اقدامی اجتماعی ناشی از اراده اجتماعات سیاسی سازمان یافته می‌داند که به منظور غلبه یکی بر دیگری ظهور می‌کند (ضیائی بیگدلی، ۱۳۷۳: ۴۵).

جنگ عراق علیه کشورمان که از ۱۳ فروردین ۱۳۵۹ به صورت پراکنده آغاز شد یکی از موارد توسل به زور است که در واپسین ساعات صبح ۲۲ سپتامبر ۱۹۸۰ برابر با ۳۱ شهریور ۱۳۵۹، به صورت گسترده و برنامه‌ریزی شده (پارسادوست، ۱۳۷۱: ۱۷) به دلایل مختلف آغاز شد (درویان، ۱۳۷۶: ۶۰-۳۷)؛ با وجود این، آغاز تهاجم در مجامع بین‌المللی، ۳۱ شهریور اعلام شده است (زمانی، ۱۳۸۱: ۴۳).

در حمله اول سیزده نفر به شهادت رسیدند و ۳۷ نفر از شهروندان مجروح شدند.

در حمله دوم، یک بمب در فاصله هفتاد متری بیمارستان منفجر شد...» (روزنامه کیهان، ۲۰ بهمن ۱۳۶۵ ش ۱۲۹۵۸).

بر اساس اطلاعیه رئیس وقت اطلاعات جنگی شورای عالی دفاع جمهوری اسلامی ایران در اول فوریه ۱۹۸۷ برابر ۱۲ بهمن ۱۳۶۵ رژیم بعثی حاکم بر عراق پس از عملیات پیروزمندانه در کربلای ۵، جنگ شهرها را تجدید کرد... دانش‌آموزان معصوم و بی‌گناه دبیرستان دخترانه شهرستان میانه هدف هجوم و پرتاب بمب‌های خوشه‌ای قرار گرفتند ... این حملات ۸۹ نفر شهید و ۲۰۰ نفر زخمی به جا گذاشته است» (همان: ۱۲۹).